
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

КАВКАЗСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

«Я£ >> oecatyul 2025 № /7Р~
^  f  Железноводск

Об утверждении графика реализации 
профилактических мероприятий Кавказского управления Ростехнадзора 

при осуществлении федерального государственного горного надзора
на 2026 год

В целях реализации пункта 12 приказа Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору от 31 октября 2025 
года № 379 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
актуализации программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям» и приказа Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору от 17 декабря 2025 
года № 436 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного горного надзора на 2026 год», приказываю:

1. Утвердить график реализации профилактических мероприятий 
Кавказского управления Ростехнадзора при осуществлении федерального 
государственного горного надзора на 2026 год (Приложение №1).

2. Утвердить план -  график консультирования по вопросам 
соблюдения обязательных требований при осуществлении при 
осуществлении федерального государственного горного надзора на 2026 год 
(Приложение № 2).

3. Утвердить график обязательных профилактических визитов при 
осуществлении при осуществлении федерального государственного горного 
надзора на 2026 год (Приложение № 3).

4. Заместителям руководителя и лицам, исполняющим их 
обязанности, обеспечить выполнение мероприятий, указанных в графике, в 
установленные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя М.С. Абдурагимова.

Руководитель А.В. Цалиев



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН

приказом Кавказского управления 
Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 
от «26 » декабря 2025 г. № ПР-410-576-о.

План -  график консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований 
Кавказского управления Ростехнадзора на 2026 г.

(наименование территориального органа)

№ п/п Дата и время 
консультирования

Номер телефона, 
электронная почта, 
по которым можно 

обращаться за 
консультацией

Фамилия, имя, 
отчество

должностного лица, 
проводящего 

консультирование

Способ
консультирования

Вопросы, по 
которым 

оказывается 
консультирование

Ставропольский край
Межрегиональный отдел общепромышленного и горного надзора

1. Каждый
понедельник

Ореховая ул., д. 6, тер. 
СНТ Машук-2, 

п. Иноземцево, г.о. город- 
курорт Железноводск

Чалаев Нариман 
Джабраилович 

-  начальник отдела

на личном приеме 
с 12:00 до 13:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Каждый вторник

Ореховая ул., д. 6, тер. 
СНТ Машук-2, 

п. Иноземцево, г.о. город- 
курорт Железноводск

Фондомакин 
Николай 

Анатольевич - 
заместитель 

начальника отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

3. Каждый
понедельник

г. Ставрополь, проезд 
Черняховского, 2, каб. 7

Суюнчев Тимур 
Абрекович -  
заместитель 

начальника отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной
безопасности;



2

Горный надзор

4. Ежедневно

8 (8793) 34-65-65 (доб. 
162),

8 (8793) 34-65-97, 
mogn@kav.gosnadzor.gov.ru

Чалаев Нариман 
Джабраилович 

-  начальник отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед 
с 13 ч. до 13 ч. 45 

мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

5. Ежедневно 8 (8793) 34-65-97, 
mogn@kav.gosnadzor.gov.ru

Фондомакин 
Николай 

Анатольевич - 
заместитель 

начальника отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед 
с 13 ч. до 13 ч. 45 

мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

6. Ежедневно 8 (8652) 24-60-77, 
mogn@kav.gosnadzor.gov.ru

Суюнчев Тимур 
Абрекович -  
заместитель 

начальника отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед 
с 13 ч. до 13 ч. 45 

мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

7. Ежедневно 8 (8793) 34-65-97, 
mogn@kav.gosnadzor.gov.ru

инспекторский 
состав отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед 
с 13 ч. до 13 ч. 45 

мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

8. Ежедневно 8 (8652) 24-60-07, 
mogn@kav.gosnadzor.gov.ru

инспекторский 
состав отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед 
с 13 ч. до 13 ч. 45 

мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

Кабардино-Балкарская Республика
Отдел общепромышленного и горного надзора по Кабардино-Балкарской Республике

1. Каждый г. Нальчик, ул. Киримова, Отаров Тахир на личном приеме Общие вопросы

mailto:mogn@kav.gosnadzor.gov.ru
mailto:mogn@kav.gosnadzor.gov.ru
mailto:mogn@kav.gosnadzor.gov.ru
mailto:mogn@kav.gosnadzor.gov.ru
mailto:mogn@kav.gosnadzor.gov.ru


3

понедельник и 
вторник

136 Залкуфович, 
начальник отдела

с 10:00 до 11:00 по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Ежедневно 8 (8662) 91-99-33
Отаров Тахир 
Залкуфович, 

начальник отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

3. Ежедневно 8 (8662) 91-99-33

Инспекторский 
состав отдела 

общепромышленного 
и горного надзора по 

Кабардино­
Балкарской 
Республике

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

Карачаево-Черкесская Республика
Отдел общепромышленного и горного надзора по Карачаево-Черкесской Республике

1. Ежедневно г. Черкесск, ул. 
Ворошилова, 35 
88782-26-02-68

Шидаков Башир 
Азрет-Алиевич 

Начальник отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин., и времени 

проведения 
плановых и вне 

плановых 
контрольно­
надзорных 

мероприятий

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Ежедневно г. Черкесск, ул. 
Ворошилова, 35 
88782-26-66-42

Инспекторский 
состав отдела 

общепрмынленного и

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением

Общие вопросы 
по
промышленной



4

горного надзора по 
Карачаево- 
Черкесской 
Республике

перерыва на обед с 
13 ч. до 13 ч. 45 
мин., и времени 

проведения 
плановых и вне 

плановых 
контрольно­
надзорных 

мероприятий

безопасности; 
Горный надзор

Республика Северная Эсетия - Алания
Отдел общепромышленного и горного надзора по РСО-Алания

1. Каждый вторник

Республика Северная 
Осетия -Алания, г.

Владикавказ, 
ул. Московская, д. 8

Козаева Марина 
Омаровна -  

начальник отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Каждый вторник

Республика Северная 
Осетия -Алания, г.

Владикавказ, 
ул. Московская, д. 8

Елоев Борис 
Викторович - 
заместитель 

начальника отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 11:00.

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

3. Ежедневно 8(8672) 24-00-88
Козаева Марина 

Омаровна -  
начальник отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

4. Ежедневно 8(8672) 24-00-88
Елоев Борис 
Викторович - 
заместитель

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением

Общие вопросы 
по
промышленной



5

начальника отдела перерыва на обед с 
13 ч. до 13 ч. 45 

мин

безопасности; 
Горный надзор

5. Ежедневно 8(8672)51-45-85

Инспекторский 
состав отдела 

общепрмынленного и 
горного надзора по 

РСО-А

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин.

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

Республика Ингушетия
Отдел общепромышленного и горного надзора по Республике ИИнгушетия

1. Понедельник - 
четверг

г. Назрань, ул. Победы, 54, 
8 (8732) 22-10-47

Кантышев Руслан 
Исаевич -  начальник 

отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 12:00 
с 14:00 до 16:00 

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Ежедневно 8 (8732) 22-94-42

Инспекторский 
состав отдела 

общепрмынленного и 
горного надзора по 

Республике 
Ингушетия

на личном приеме 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин.

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

Республика Дагестан
Отдел общепромышленного и горного надзора по Республике Дагестан



6

1. Каждый
понедельник

г. Махачкала, пр. Петра 1 , 
23А

8(8722)672147*116

Кадиев Али 
Гамзатович -  

начальник отдела

по телефону, 
на личном приеме 

с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Каждый вторник
г. Махачкала, пр. Петра 1 , 

23А
8(8722)672147*118

Исламов Борис 
Ибрагимгаджиевич - 

заместитель 
начальника отдела

по телефону, 
на личном приеме 

с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

3. Ежедневно 8(8722)672147*126, 
8(8722)672147*117

Инспекторский 
состав отдела 

общепрмынленного и 
горного надзора по 

Республике Дагестан

по телефону, 
на личном приеме 

с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

Чеченская Республика
Отдел общепромышленного и горного надзора

1.
Каждый 

понедельник и 
вторник

г. Грозный, ул. 
Старопромысловское 

шоссе, 42

Автарханов Мурат 
Мавладиевич - 

начальник отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 11:00

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. Ежедневно 8 (8712) 29-47-24
Автарханов Мурат 

Мавладиевич - 
начальник отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

3.

Ежедневно 8 (8712) 29-47-24

Инспекторский 
состав отдела 

общепрмынленного и 
горного надзора по 

Чеченской 
Республике

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 

13 ч. до 13 ч. 45 
мин

Общие вопросы 
по
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор



7

Межрегиональный отдел по надзору за объектами нефтегазового комплекса
Надзор за объектами нефтегазодобывающей промышленности (НД)

1. В соответствии с 
решениями о проведении 

внеплановых 
контрольных 

(надзорных) мероприятий

По адресу проведения 
внепланового контрольного 
(надзорного) мероприятия

Государственные 
гражданские служащие, 

уполномоченные на 
проведение проверки

в ходе проведения 
внепланового 
контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Общие вопросы по 
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

2. В соответствии с 
графиками проведения 

постоянного 
государственного 

контроля (надзора) на 
2026 год

По адресу проведения 
постоянного государственного 

контроля (надзора)

Государственные 
гражданские служащие, 

уполномоченные на 
проведение проверки

в ходе проведения 
постоянного 

государственного 
контроля (надзора)

Общие вопросы по 
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

3.

Каждый понедельник

Ореховая ул., д. 6, тер. СНТ 
Машук-2,

п. Иноземцево, г.о. город- 
курорт Железноводск

Шадрин Иван Иванович -  
начальник отдела

на личном приеме 
с 12:00 до 13:00

Общие вопросы по 
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

4.

Каждый вторник

Ореховая ул., д. 6, тер. СНТ 
Машук-2,

п. Иноземцево, г.о. город- 
курорт Железноводск

Хамшоков Олег 
Анатольевич - 

заместитель начальника 
отдела

на личном приеме 
с 10:00 до 11:00

Общие вопросы по 
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

5.

Ежедневно

8 (8652) 24-60-13, 
moonk@kav.gosnadzor.gov.ru

Хамшоков О.А. -  
заместитель начальника 

отдела

по телефону 
с 9:00 до 17:00, за 

исключением 
перерыва на обед с 
13 ч. до 13 ч. 45 мин

Общие вопросы по 
промышленной 
безопасности; 
Горный надзор

8 (8652) 24-60-13, 
moonk@kav.gosnadzor.gov.ru

Новиков Роман 
Борисович, Зенин 

Александр Михайлович 
(инспекторский состав 

отдела)

mailto:moonk@kav.gosnadzor.gov.ru
mailto:moonk@kav.gosnadzor.gov.ru


Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН

приказом Кавказского управления 
Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору 

от «26 » декабря 2025 г. № ПР-410-576-о.

График проведения обязательных профилактических визитов на 2026 год
Кавказское управление Ростехнадзора

№  п /п

Т  е р р и т о р и а л ь н ы й  

о р г а н

Р о с т е х н а д з о р а

О с н о в а н и е

п р о в е д е н и е

о б я з а т е л ь н о г о

п р о ф и л а к т и ч е с к о г о

в и з и т а

С р о к

п р о в е д е н и я  

о б я з а т е л ь н о г о  

п р о ф и л а к т и ч е с к  

о г о  в и з и т а

Э к  с п л у а т и р у ю щ а я  

о р г а н и з а ц и я

Ю р и д и ч е с к и й  а д р е с  

э к с п л у а т и р у ю щ е й  

о р г а н и з а ц и и

И Н Н

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  

н о м е р  О П О , н о м е р  

в  р е г и с т р е  Г Т С  

( е с л и  е с т ь )

Н а и м е н о в а н и я  о б ъ е к т а  

к о н т р о л я

А д р е с  о с у щ е с т в л е н и я  

д е я т е л ь н о с т и  и л и  а д р е с  

м е с т а  н а х о ж д е н и я  

о б ъ е к т а  к о н т р о л я

К а т е г о р и я  р и с к а  /  

К л а с с  о п а с н о с т и

О т в е т с т в е н н о е  

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

1

К авказское у правление 
Р остехнадзора 

(Ч еченская республика)

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

о т  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

апрель
5 рабоч их  дней

А кционерное общ ество 
"Ч еченцемент"

366303, 
Ч ЕЧ ЕН С К А Я  

Р Е С П У Б Л И К А , 
М .Р-Н  Ш А Л И Н С К И Й , 

С.П . Ч И РИ - 
Ю РТ О В С К О Е ,
П  Ч И РИ -Ю РТ,

У Л
И Н Д У С ТРИ А Л Ь Н А Я ,

Д. 1

2012006949 А 33-00839-0004 К арьер Ч еч ен ская  Республика, 
Ш атойский  район, тер. 

А втом обильны й м ост через 
р. А ргун  (Ч анты  Аргун)

III К ласс С тарш ий
государственны й

инспектор,
государственны й

инспектор

2

К авказское у правление 
Ростехнадзора 

(Ч еченская республика)

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

ию ль
5 рабоч их  дней

Н  епубличное акционерное 
общ ество "И нновационны й 

строительны й технопарк 
К азбек"

366303, Ч ЕЧ ЕН С К А Я  
Р Е С П У Б Л И К А , М .Р-Н  

Ш А Л И Н С К И Й , С.П. 
Ч И РИ -Ю РТ О В С К О Е , 

П . Ч И РИ -Ю РТ , УЛ. 
И Н Д У С ТРИ А Л Ь Н А Я ,

Д .7

2009002493 А33-00837-0001 К арьер Ч еч ен ская  Республика, 
Ш атойский  район, с. Я ры ш - 

М арды

III К ласс С тарш ий
государственны й

инспектор,
государственны й

инспектор

3

К авказское у правление 
Ростехнадзора 

(Ч еченская республика)

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

ию ль
5 рабоч их  дней

Н  епубличное акционерное 
общ ество "И нновационны й 

строительны й технопарк 
К азбек"

366303, Ч ЕЧ ЕН С К А Я  
Р Е С П У Б Л И К А , М .Р-Н  

Ш А Л И Н С К И Й , С.П. 
Ч И РИ -Ю РТ О В С К О Е , 

П . Ч И РИ -Ю РТ , УЛ. 
И Н Д У С ТРИ А Л Ь Н А Я ,

Д .7

2009002493 А 33-00837-0002 К арьер Ч еч ен ская  Республика,
Г розненский

м ун иц ип альны й  район, с. 
Д ачу-Б арзой, м есторож дение 

"Пионерское"

III К ласс С тарш ий
государственны й

инспектор,
государственны й

инспектор



4

К авказское у правление 
Р остехнадзора 

(Ч еченская республика)

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

о т  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в 

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

ию ль
5 рабоч их  дней

Н  епубличное акционерное 
общ ество "И нновационны й 

строительны й технопарк 
К азбек"

366303, Ч ЕЧ ЕН С К А Я  
Р Е С П У Б Л И К А , М .Р-Н  

Ш А Л И Н С К И Й , С.П. 
Ч И Р И -Ю Р Т О В С К О Е , 

П . Ч И РИ -Ю РТ , УЛ. 
И Н Д У С ТРИ А Л Ь Н А Я , 

Д .7

2009002493 А 33-00837-0004 К арьер Ч еч ен ская  Республика, 
Ш арсйски й  район, с. Х им ой

III К ласс С тарш ий
государственны й

инспектор,
государственны й

инспектор

5

К авказское у правление 
Р остехн адзора 

(Ч еченская республика)

п . 31 П о л о ж е н и я  о

л и ц е н з и р о в а н и и

д е я т е л ь н о с т и ,

с в я з а н н о й  с

о б р а щ е н и е м

в з р ы в ч а т ы х

м а т е р и а л о в
п р о м ы ш л е н н о г о

н а з н а ч е н и я ,

у т в е р ж д ё н н о г о

п о с т а н о в л е н и е м

П р а в и т е л ь с т в а

Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и

о т  1 5 .0 9 .2 0 2 0  №  1435

а п р е л ь

5 р а б о ч и х  д н е й

О бщ ество с ограниченной  
ответственностью  
"Ц ЕМ ЕН Т-СН А Б"

366303, 
Ч ЕЧ ЕН С К А Я  

Р Е С П У Б Л И К А , 
М .Р-Н  Ш А Л И Н С К И Й , 

С.П . Ч И РИ - 
Ю РТ О В С К О Е ,
П  Ч И РИ -Ю РТ,

У Л
И Н Д У С ТРИ А Л Ь Н А Я , 

Д . 1, каб. 14

2012011106 А33-01069-0001 С клад  взры вчаты х  м атериалов Ч еч ен ская  Репсублика, 
Ш атойски й  район, тер. 

А втам обильны й м ост  через 
р. А ргун (Ч анты -А ргун)

III К ласс Н ачальни к  отдела, 
заместитель 

н ач аль н и к а  отдела, 
старш ий  

государственны й 
инспектор, 

государственны й 
инспектор

6

К а в к а з с к о е

у п р а в л е н и е

Р о с т е х н а д з о р а

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в 

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и "

ф ев р а л ь  

5 р а б о ч и х  д н е й

О  б щ  е ств  о  с о г р а н и ч е н н о й  

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Г и п с  

И с п р а в н е н с к и й "

К а р а ч а е в о -  

Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , У ст ь - 

Д ж е г у г и н с к и й  р а й о н , 

г о р о д  У с т ь -Д ж е г у т а , 

К у б а н с к а я  у л ., д . 62

0 9 1 7 0 3 2 4 1 2 А 3 6 -0 3 4 0 6 -0 0 0 1 К а р ь е р в 2 к м  к  з а п а д у  о т  ю ж н о й  

г р а н и ц ы  с т а н и ц ы  

И с п р а в н о й  в 

З е л е н ч у к с к о м  р а й о н е  

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к о й  

Р е сп у б л и к и

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  о т д ел а  

о б щ е п р о м ы ш л е н н о г  

о  и  г о р н о г о  н а д з о р а  

п о  К а р а ч а е в о -  

Ч е р к е с с к о й  

Р есп у б л и к е  

К о р к м а з о в  М .Б .

7

К а в к а з с к о е

у п р а в л е н и е

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в 

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

м а р т
5 р а б о ч и х  д н е й

О  б щ  ес тв  о  с о г р а н и ч е н н о й

о т в е т с т в е н н о с т ь ю

"Н ар т -2 "

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  
Р е с п у б л и к а , 

Х а б е зс к и й  р а й о н , ау л  

А л и - Б  е р д у к о в ск и й , 

т е р . С п к  Н а р т , д . 16, 

к о р п . 1

0 9 1 8 0 0 1 9 6 0 А 3 6 -0 3 3 1 4 -0 0 0 1 К а р ь е р К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , Х а б е зс к и й  

р а й о н , в  3 к м  з а п а д н е е  а. 

А л и -Б  ер д у к о в с к и й , 

п р а в ы й  б о р т  б а л к и  Б о л . 

П а ч б и т

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  о т д ел а  

о б щ е п р о м ы ш л е н н о г  

о  и  г о р н о г о  н а д з о р а  

п о  К а р а ч а е в о -  

Ч е р к е с с к о й  

Р есп у б л и к е  

К о р к м а з о в  М .Б .

8

К а в к а з с к о е

у п р а в л е н и е

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в 

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

а п р е л ь

5 р а б о ч и х  д н е й

О  б щ  е ств  о  с о г р а н и ч е н н о й  

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "К ар ьер "

К а р а ч а е в о -  

Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , 

Х а б е зс к и й  р а й о н , ау л  

А л и -Б е р д у к о в с к о е , 

ау л . А л и -

Б е р д у к о в с к и й , ул . У . 

Х а б е к о в а , зд . 116, 

п о м е щ . 2

0 9 1 8 0 0 3 1 3 2 А 3 6 -0 3 3 5 9 -0 0 0 1 К а р ь е р К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , Х а б е зс к и й  р- 

н ,в  2 -х  к м . з а п а д н е е  а. А л и  

Б е р д у к о в с к и й

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .



9

К а в к а з с к о е

у п р а в л е н и е

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

о т  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

а п р ел ь

5 р а б о ч и х  д н е й

О  б щ  е ств  о  с о г р а н и ч е н н о й  

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "К ар ьер "

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , 

Х а б е зс к и й  р а й о н , ау л  

А л и -Б е р д у к о в с к о е , 

аул . А л и -

Б е р д у к о в с к и й , ул . У . 

Х а б е к о в а , зд . 116, 

п о м е щ . 2

0 9 1 8 0 0 3 1 3 2 А 3 6 -0 3 3 5 9 -0 0 0 2 К а р ь е р К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , Х а б е зс к и й  

р а й о н , в  10 к м . к  с е в е р у  от  

а. Х а б е з , в  1,5  к м . от  

а в т о д о р о г и  Ч ер к ес ск -  

Х абез

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .

10

К а в к а з с к о е

у п р а в л е н и е

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

м а й
5 р а б о ч и х  д н е й

О  б щ  е ств  о  с о г р а н и ч е н н о й  

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "К ав к аз  

Г р а н и т "

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  
Р е с п у б л и к а , м . р -н  

У р у п с к и й , с. п. 

К у р д ж и н о в с к о е , с. 

П с е м е н , ул.

С о в е т с к а я , д . 18

0 9 1 7 0 3 6 0 7 9 А 3 6 -0 3 4 1 3 -0 0 0 1 К а р ь е р К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

р е с п у б л и к а , У р у п с к и й  

р а й о н , в  1 ,5  к м  о т  с. 

К у р д ж и н о в о

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .

11

К ав к а з с к о е

у п р а в л е н и е

Р о с т е х н а д з о р а

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  

и  м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

и ю н ь

5 р а б о ч и х  д н е й

О б щ  е ств  о  с о г р а н и ч е н н о й

о т в е т с т в е н н о с т ь ю

"П о р ф и р и т "

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , м . р -н  

М а л о к а р а ч а е в с к и й , с. 

п. Р и м г о р с к о е , с. 

Р и м г о р с к о е , ул. 

П е р в о м а й с к а я , д . 53

2 6 2 8 0 5 8 9 0 5 А 3 5 -0 5 8 7 1 -0 0 0 1 К а р ь е р К ар а ч а е в о -

Ч ер к е с с к а я Р е с п у б л и к а , 

М а л о к а р а ч а е в с к и й  

р а й о н н , Т  е р е зи н с к о е  С П , 

у р о ч и щ е  « К е ш ен е» , 

в  19 ,3  к м  о т  с .Т е р е з е  п о  

н а п р а в л е н и ю  н а  ю га - 

з а п а д , в  1 ,5 -2 ,0  к м  

З а п а д н е е  г о р ы  Л ю д м и л а

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .

12

К ав к а з с к о е

у п р а в л е н и е

Р о с т е х н а д з о р а

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  

и  м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

и ю л ь
5 р а б о ч и х  д н е й

Г о р н о  -п р  о м ы ш л е н н а я  

к о м п а н и я  о б щ е с т в о  с 

о гр а н и ч е н н о й  

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Р и о л и т "

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  
Р е с п у б л и к а , г. о. 

Ч е р к е с с к и й , г. 

Ч е р к е с с к , ул. 

Д о в а т о р а , с о о р . 7 1 Щ , 

о ф и с  22

0 9 1 2 0 0 2 1 5 7 А 3 6 -0 3 3 6 4 -0 0 0 1 К а р ь е р К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

р е с п у б л и к а , У р у п с к и й  

р а й о н , с т -ц а  П р е г р а д н а я , в  
5 к м . к  ю г о -з а п а д у , л е в ы й  

б о р т  р . У р у п

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .

13

К ав к а з с к о е

у п р а в л е н и е

Р о с т е х н а д з о р а

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  

и  м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

ав гу ст

5 р а б о ч и х  д н е й

О  б щ  е с т в о  с о г р а н и ч е н н о й  

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Р у с то н а"

К а р а ч а е в о -  

Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , г. о. 

Ч е р к е с с к и й , г. 

Ч е р к е с с к , ул . У . 

А л и е в а , з д . 10 Б , о ф и с  

1

0 9 0 0 0 1 2 1 1 1 А 3 6 -0 3 2 9 3 -0 0 0 2 К а р ь е р К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е с п у б л и к а , У р у п с к и й  

р а й о н , п. А з и а т с к и й

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .



14

К а в к а з с к о е

у п р а в л е н и е

Р о с т е х н а д з о р а

(К а р а ч а е в о -

Ч е р к е с с к а я

Р ес п у б л и к а )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

о т  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  

и  м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

се н т я б р ь  

5 р а б о ч и х  д н е й

А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о  

" Н а у ч н о -п р о и з в о д с т в е н н о е  

п р е д п р и я т и е  "Р ад и й "

г . М о с к в а , ул. 

Ч а с о в а я , д . 28

7 7 1 2 0 0 1 2 5 4 А 0 1 -0 1 4 3 2 -0 0 0 7 К а р ь е р В  1 к м  ю ж н е е  д а ч н о г о  

п о с е л к а  А з и а т с к и й , 

У р у п с к о м  р а й о н е  

К а р а ч а е в о -Ч е р к е с с к а я  

Р е сп у б л и к и

III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й  

и н с п е к т о р  

К о р к м а з о в  М .Б .

15

К а в к а з с к о е  

у п р а в л е н и е  

Р о с т е х н а д з о р а  (Р С О - 

А л а н и я )

С т а т ь я  5 2 .1 , с т а т ь я  25  

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  

от  3 1 .0 7 .2 0 2 0  № 2 4 8 - 

Ф З  "О

г о с у д а р с т в е н н о м  

к о н т р о л е  (н а д з о р е )  и  

м у н и ц и п а л ь н о м  

к о н т р о л е  в  

Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и "

ав гу ст
5 р а б о ч и х  д н е й

А к ц и  о н е р н о е  о б щ е с т в о  

" Т е р с к и й  и з в е с т к о в ы й  

з а в о д "

Р С О -А л а н и я , 

г .В л а д и к а в к а з , п .Т е р к

1 5 0 2 0 2 1 9 8 3 А 3 7 -0 0 0 2 3 -0 0 0 6 У ч а с т о к  д о б ы ч и  и з в е с т н я к о в

(Д л и н н о д о л и н с к о е

м е с т о р о ж д е н и е )

Р С О -А л а н и я , п .Т е р к III К ласс Г о с у д а р с т в е н н ы й

и н с п е к т о р

Х у д а й б е р г е н о в а  Э .Н .



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН

приказом Кавказского управления 
Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 
от «26 » декабря 2025 г. № ПР-410-576-о.

График реализации профилактических мероприятий Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору на 2026 год при осуществлении федерального государственного горного надзора

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

1. Информирование поднадзорных организаций
1.1. Информирование поднадзорных субъектов и граж­

дан по вопросам соблюдения обязательных требо­
ваний с использованием информационных техноло­
гий (совещания, конференции, вебинары, мероприя­
тия в режиме видео-конференц-связи и т.п.)

По мере необходимости, 
но не реже одного раза в 

квартал

Начальник отдела документационно­
информационного обеспечения 
Ларионова Марина Олеговна 
тел.: 8 (8793) 34-65-64, 8 (8793) 34-65-65 (доб. 122)

Начальник межрегионального отдела общепро­
мышленного и горного надзора 
Чалаев Нариман Джабраилович 
тел.: 8 (8793) 34-65-65 (доб. 162), 8 (8793) 34-65-97

Начальник межрегионального отдела по надзору 
за объектами нефтегазового комплекса 
Шадрин Иван Иванович 
тел.:8 (8793) 34-66-84

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по РСО-Алания 
Козаева Марина Омаровна 
тел. р аб .(8672) 24-00-88

И.о. заместителя руководителя -  начальник отде-



2

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

ла общепромышленного и горного надзора по Ка­
рачаево-Черкесской Республике Шидаков Башир 
Азрет-Алиевич 
тел.: 8(8782) 26-02-68

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Кабардино-Балкарской Республике 
Отаров Тахир Залкуфович., 
тел.: 8(8662) 91-99-33

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Республике Ингушетия 
Кантышев Руслан Исаевич 
тел.: 8(8732) 22-10-47

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Чеченской Республике 
Автарханов Мурат Мавладиевич 
тел.: 8 (8712) 29-47-24

Начальник отдела общепромышленного и горного
надзора по Республике Дагестан
Кадиев Али Гамзатович
тел.: 8(8722) 67-21-47) 29-47-24



3

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

1.2. Размещение соответствующих сведений на офици­
альном сайте Управления в сети «Интернет» и под­
держка сведений в актуальном состоянии

В течение года по мере 
необходимости

Начальник отдела документационно­
информационного обеспечения 
Ларионова Марина Олеговна 
тел.: 8 (8793) 34-65-64, 8 (8793) 34-65-65 (доб. 122)

Начальник межрегионального отдела общепро­
мышленного и горного надзора 
Чалаев Нариман Джабраилович 
тел.: 8 (8793) 34-65-65 (доб. 162), 8 (8793) 34-65-97

Начальник межрегионального отдела по надзору 
за объектами нефтегазового комплекса 
Шадрин Иван Иванович 
тел.:8 (8793) 34-66-84

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по РСО-Алания 
Козаева Марина Омаровна 
тел. р аб .(8672) 24-00-88

Заместитель руководителя -  Начальник отдела 
общепромышленного и горного надзора по Кара­
чаево-Черкесской Республике Шидаков Башир 
Азрет-Алиевич 
тел.: 8(8782) 26-02-68

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Кабардино-Балкарской Республике 
Отаров Тахир Залкуфович., 
тел.: 8(8662) 91-99-33

Начальник отдела общепромышленного и горного



4

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

надзора по Республике Ингушетия 
Кантышев Руслан Исаевич 
тел.: 8(8732) 22-10-47

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Чеченской Республике 
Автарханов Мурат Мавладиевич 
тел.: 8 (8712) 29-47-24

Начальник отдела общепромышленного и горного
надзора по Республике Дагестан
Кадиев Али Гамзатович
тел.: 8(8722) 67-21-47) 29-47-24

2. Обобщение правоприменительной практики
2.1 Направление проекта обзора правоприменительной 

практики в Управление горного надзора 
Ростехнадзора на адрес электронной почты: 
ruda@gosnadzor.ru.

До 20 января 2026 г. по 
итогам работы за 2025 год

Начальник межрегионального отдела общепро­
мышленного и горного надзора 
Чалаев Нариман Джабраилович 
тел.: 8 (8793) 34-65-65 (доб. 162),
8 (8793) 34-65-97

Начальник межрегионального отдела по надзору 
за объектами нефтегазового комплекса 
Шадрин Иван Иванович 
тел.:8 (8793) 34-66-84

Начальник отдела общепромышленного и горно­
го надзора по РСО-Алания 
Козаева Марина Омаровна 
тел. раб. (8672) 24-00-88

И.о. заместителя руководителя - начальник отдела 
общепромышленного и горного надзора по Кара-

mailto:ruda@gosnadzor.ru


5

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

чаево-Черкесской Республике Шидаков Башир 
Азрет-Алиевич 
тел.: 8(8782) 26-02-68

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Кабардино-Балкарской Республике 
Отаров Тахир Залкуфович., 
тел.: 8(8662) 91-99-33

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Республике Ингушетия 
Кантышев Руслан Исаевич 
тел.: 8(8732) 22-10-47

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Чеченской Республике 
Автарханов Мурат Мавладиевич 
тел.: 8 (8712) 29-47-24

Начальник отдела общепромышленного и горного 
надзора по Республике Дагестан 
Кадиев Али Гамзатович 
тел.: 8(8722) 67-21-47

3. Объявление предостережений
3.1. Объявление предостережения В случае наличия сведе­

ний
о готовящихся нарушени­

ях обязательных 
требований или признаках 
нарушений обязательных 

требований и (или)

Межрегиональный отдел общепромышленного и 
горного надзора:

Старший государственный инспектор 
Вертинская Лариса Юрьевна 
тел.: 8(8652) 24-60-07



6

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

в случае отсутствия под­
твержденных данных о 

том, что нарушение обяза­
тельных требований при­

чинило вред (ущерб) 
охраняемым законом цен­
ностям либо создало угро­

зу причинения вреда 
(ущерба) охраняемым за­

коном ценностям

Государственный инспектор 
Роленко Анатолий Юрьевич 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Государственный инспектор 
Доценко Игорь Владимирович 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Межрегиональный отдел по надзору за объектами 
нефтегазового комплекса:

Заместитель начальника отдела 
Хамшоков Олег Анатольевич 
тел.: 8 (8652) 24-60-13

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Карачаево-Черкесской Республике:

Государственный инспектор 
Коркмазов Мурат Билялович 
88782-26-02-68

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Кабардино-Балкарской Республике

Государственный инспектор 
Бечелов Ильяс Хусейнович 
тел.: 8(8662) 91-99-33

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Ингушетия



7

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Государственный инспектор 
Дзауров Ислам Русланович 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Старший государственный инспектор 
Зурабова Зарина Курейшовна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Государственный инспектор 
Халмурзиева Ханифа Мухарбековна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Чеченской Республике

Старший государственный инспектор 
Абдуллаева Лизахан Калсыновна 
Тел. 8 (8712) 29-47-24

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Дагестан

Государственный инспектор 
Магомедов Лукман Шамсудинович 
Тел. 8 (8722) 67-21-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
РСО-Алания

Заместительначальника отдела 
Елоев Борис Викторович



8

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Тел. 8(8672) 24-00-88

Государственный инспектор 
Худайбергенова Элина Николаевна 
Тел. 8(8672) 24-00-88

4. Профилактический визит
4.1. в соответствии со статьей 52 Федерального закона 

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ, пунктами 32-33 По­
ложения о федеральном государственном горном 
надзоре и проводится в форме профилактической 
беседы по месту осуществления деятельности кон­
тролируемого лица либо путем использования ви­
део-конференц-связи, либо путем использования 
видео-конференц-связи или мобильного приложе­
ния «Инспектор»;

В течение 2026 года Межрегиональный отдел общепромышленного и 
горного надзора:

Старший государственный инспектор 
Вертинская Лариса Юрьевна 
тел.: 8(8652) 24-60-07

Государственный инспектор 
Роленко Анатолий Юрьевич 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Государственный инспектор 
Доценко Игорь Владимирович 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Межрегиональный отдел по надзору за объектами 
нефтегазового комплекса:

Заместитель начальника отдела 
Хамшоков Олег Анатольевич 
тел.: 8 (8652) 24-60-13

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Кабардино-Балкарской Республике



9

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Государственный инспектор 
Бечелов Ильяс Хусейнович 
тел.: 8(8662)-91-99-33

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Карачаево-Черкесской Республике:

И.о. зам.руководителя - начальник отдела 
Шидаков Башир Азрет-Алиевич 
тел.: 8(8782) 26-02-68

Государственный инспектор 
Коркмазов Мурат Билялович 
88782-26-02-68

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Ингушетия

Государственный инспектор 
Дзауров Ислам Русланович 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Старший государственный инспектор 
Зурабова Зарина Курейшовна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Государственный инспектор 
Халмурзиева Ханифа Мухарбековна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Чеченской Республике



10

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Старший государственный инспектор 
Абдуллаева Лизахан Калсыновна 
Тел. 8 (8712) 29-47-24

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Дагестан:

Государственный инспектор 
Магомедов Лукман Шамсудинович 
Тел. 8 (8722) 67-21-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
РСО-Алания:

Заместительначальника отдела 
Елоев Борис Викторович 
Тел. 8(8672) 24-00-88

Государственный инспектор 
Худайбергенова Элина Николаевна 
Тел. 8(8672) 24-00-88

4.2. Обязательный профилактический визит по поруче­
нию Президента Российской Федерации либо Пред­
седателя Правительства РФ

В течение 2026 года (при 
наличии поручения)

Межрегиональный отдел общепромышленного и 
горного надзора:

Старший государственный инспектор 
Вертинская Лариса Юрьевна 
тел.: 8(8652) 24-60-07

Государственный инспектор 
Роленко Анатолий Юрьевич 
тел.: 8(8793) 34-65-97



11

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Государственный инспектор 
Доценко Игорь Владимирович 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Межрегиональный отдел по надзору за объектами 
нефтегазового комплекса:

Заместитель начальника отдела 
Хамшоков Олег Анатольевич 
тел.: 8 (8652) 24-60-13

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Кабардино-Балкарской Республике

Государственный инспектор 
Бечелов Ильяс Хусейнович 
тел.: 8(8662)-91-99-33

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Карачаево-Черкесской Республике:

Государственный инспектор 
Коркмазов Мурат Билялович 
88782-26-02-68

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Ингушетия

Государственный инспектор 
Дзауров Ислам Русланович 
Тел. 8(8732) 22-10-47



12

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Старший государственный инспектор 
Зурабова Зарина Курейшовна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Государственный инспектор 
Халмурзиева Ханифа Мухарбековна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Чеченской Республике

Старший государственный инспектор 
Абдуллаева Лизахан Калсыновна 
Тел. 8 (8712) 29-47-24

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Дагестан:

Государственный инспектор 
Магомедов Лукман Шамсудинович 
Тел. 8 (8722) 67-21-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
РСО-Алания:

Заместитель начальника отдела 
Елоев Борис Викторович 
Тел. 8(8672) 24-00-88

Государственный инспектор 
Худайбергенова Элина Николаевна



13

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Тел. 8(8672) 24-00-88
5. Консультирование
5.1 Консультирование (по телефону, посредством ви­

део-конференц-связи, на личном приеме либо в 
ходе проведения профилактического мероприятия, 
контрольного (надзорного) мероприятия)

Постоянно Межрегиональный отдел общепромышленного и 
горного надзора:

Старший государственный инспектор 
Вертинская Лариса Юрьевна 
тел.: 8(8652) 24-60-07

Государственный инспектор 
Роленко Анатолий Юрьевич 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Государственный инспектор 
Доценко Игорь Владимирович 
тел.: 8(8793) 34-65-97

Межрегиональный отдел по надзору за объектами 
нефтегазового комплекса:

Заместитель начальника отдела 
Хамшоков Олег Анатольевич 
тел.: 8 (8652) 24-60-13

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Кабардино-Балкарской Республике

Государственный инспектор 
Бечелов Ильяс Хусейнович 
тел.: 8(8662)-91-99-33

Отдел общепромышленного и горного надзора по



14

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Карачаево-Черкесской Республике:

Государственный инспектор 
Коркмазов Мурат Билялович 
88782-26-02-68

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Ингушетия

Государственный инспектор 
Дзауров Ислам Русланович 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Старший государственный инспектор 
Зурабова Зарина Курейшовна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Государственный инспектор 
Халмурзиева Ханифа Мухарбековна 
Тел. 8(8732) 22-10-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Чеченской Республике

Старший государственный инспектор 
Абдуллаева Лизахан Калсыновна 
Тел. 8 (8712) 29-47-24

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
Республике Дагестан:

Государственный инспектор



15

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения профилакти­

ческого мероприятия
Ответственные исполнители

Магомедов Лукман Шамсудинович 
Тел. 8 (8722) 67-21-47

Отдел общепромышленного и горного надзора по 
РСО-Алания:

Заместитель начальника отдела 
Елоев Борис Викторович 
Тел. 8(8672) 24-00-88

Государственный инспектор 
Худайбергенова Элина Николаевна 
Тел. 8(8672) 24-00-88


